
1 
 

 
 

Zápis  
z 1. zasedání Akademického senátu UHK dne 14. prosince 2022 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, dr. Jan Květina, doc. Martin Paleček, dr. Karel 
Mls, dr. Libuše Svobodová, dr. Jiří Lipovský, Mgr. Barbora Borůvková, Bc. Anna Fliegerová, 
Mgr. Dominik Šípoš, Lukáš Hromek, Tereza Jelínková, Bc. Jiří Drtina, Bc. Michal Pajer, Simona 
Růžičková, Bc. Zuzana Pavlasová. 
 
Připojeni online: doc. Václav Bělík, dr. Mária Hromadová, dr. Richard Thér, doc. Jana Ondráková, 
Petra Skořepová, Mgr. Jiří Kos, Mgr. Veronika Skoupilová. 
 
Omluveni: dr. Jakub Toman. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Michal Strobach, prorektor, 
dr. Leona Stašová, prorektorka, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, doc. Jan Kříž, děkan PřF a další. 
 
Průběh jednání:  
Ustavující první zasedání nově zvoleného AS UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 
svolala doc. Tomášková podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájil a řídil dle čl. 7 (3) 
JŘ dr. Lukáš Vízek. Dr. Vízek informoval, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 
členů (KAP 11 a SK 12 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Informace o hlasování per rollam o Souhrnné zprávě volební komise AS UHK 
o průběhu a výsledku voleb do Akademického senátu UHK na funkční období prosinec 
2022 – prosinec 2025 (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, předsedkyně AS UHK).  

2) Představení senátorů a senátorek zvolených do AS UHK.  
3) Složení slibu.  
4) Volba předsednictva AS UHK.  
5) Volba komisí AS UHK.  
6) Projednání záměru jmenovat prorektora UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 

rektor).  
7) Jmenování člena Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor).  
8) Různé.  

 
Hlasování: pro – 23, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 1. zasedání AS UHK byl schválen. 
 
 
Bod 1. Informace o hlasování per rollam o Souhrnné zprávě volební komise AS UHK o průběhu 
a výsledku voleb do Akademického senátu UHK na funkční období prosinec 2022 – prosinec 
2025 (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, předsedkyně AS UHK). 
 



2 
 

Doc. Tomášková sdělila, že AS UHK se prostřednictvím per rollam vyjadřoval ke zprávě Volební 
komise AS UHK ve dnech 7.-13. prosince 2022. Výsledkem hlasování bylo schválení zprávy 
nadpolovičním počtem hlasů všech senátorů. 
 
Bod 2. Představení senátorů a senátorek zvolených do AS UHK. 
 
Dr. Vízek vyzval přítomné senátorky a senátory, aby se představili a v krátkosti uvedli motivaci 
pro práci v AS UHK; představil tajemnici AS UHK Ivetu Vondráčkovou, která vykonává 
administrativu spojenou s činností senátu. 
 

Dr. Thér z KAP se odpojil z online jednání; počet přítomných členů AS UHK: KAP 10, SK 12, 
celkem 22. 
  
Bod 3. Složení slibu. 
 
Dr. Vízek sdělil, že dle VŘ AS UHK čl. 8 odst. 6 se zvolení členové AS UHK ujímají funkce složením 
slibu AS UHK. 
 
Slib člena AS UHK složili: doc. Hana Tomášková, dr. Lukáš Vízek, dr. Jan Květina, doc. Martin 
Paleček, dr. Karel Mls, dr. Libuše Svobodová, dr. Jiří Lipovský, doc. Václav Bělík, dr. Mária 
Hromadová, doc. Jana Ondráková, Mgr. Barbora Borůvková, Bc. Anna Fliegerová, Mgr. Dominik 
Šípoš, Lukáš Hromek, Tereza Jelínková, Bc. Jiří Drtina, Bc. Michal Pajer, Simona Růžičková, 
Bc. Zuzana Pavlasová, Petra Skořepová, Mgr. Jiří Kos, Mgr. Veronika Skoupilová. 
  
"Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí 
v souladu s právním řádem České republiky a v zájmu Univerzity Hradec Králové, její akademické 
obce a zaměstnanců“. 
 
Bod 4. Volba předsednictva AS UHK.  
 
Dr. Vízek informoval senátory o průběhu voleb, které se řídí VŘ AS UHK čl. 9. Volby předsedy 
AS UHK a dvou místopředsedů AS UHK jsou tajné, probíhají online prostřednictvím formulářů 
v MS Teams a řídí je volební komise. 
 
Návrhy na členy volební komise: dr. Karel Mls, doc. Václav Bělík, Mgr. Dominik Šípoš. 
 

 Souhlasím Nesouhlasím Zdržuji se hlasování 
dr. Mls 20 0 2 
doc. Bělík 18 2 2 
Mgr. Šípoš 21 0 1 

 
Hlasování: všichni navržení získali potřebný počet hlasů. 
 
Návrh na předsedu volební komise: dr. Karel Mls. 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se - 1. 
 
AS UHK schválil volební komisi pro volbu předsedy a místopředsedů AS UHK ve složení – 
předseda komise: Ing. Karel Mls, Ph.D. a členové komise: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
a Mgr. Dominik Šípoš. 
 
Dr. Vízek oznámil, že nejdříve se volí předseda AS UHK a poté dva místopředsedové, jeden 
za komoru akademických pracovníků (KAP), jeden za studentskou komoru (SK). 

 



3 
 

(Po zvolení předsedy odevzdá dr. Vízek vedení zasedání zvolenému předsedovi, další průběh 
zasedání řídí nově zvolený předseda AS. Ten pokračuje volbou místopředsedů analogickým 
způsobem). 
 
a) Volba předsedy AS UHK 
 

• Na předsedu AS UHK byli navrženi:  
 

- doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. - nominaci přijala  
- Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. – nominaci přijal. 
-  

Navržení kandidáti se v krátkosti představili. 
 
Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl dr. Mls: celkem bylo odevzdáno 22 hlasů, z toho 
obdržela doc. Tomášková 14 hlasů a dr. Vízek 8 hlasů. 
 
Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 se stala 
doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
 
b) Volba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických 

pracovníků 
 

• Na místopředsedu studentské komory byl navržen: 
 

- Bc. Michal Pajer – nominaci přijal 
- Mgr. Dominik Šípoš – nominaci nepřijal 
- Mgr. Borůvková Barbora – nominaci přijala 
- Bc. Fliegerová Anna – nominaci přijala 
- Bc. Drtina Jiří – nominaci přijal. 

 
Navržení kandidáti se v krátkosti představili.  
 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Mgr. Dominik Šípoš (hlasovala pouze 
SK): celkem bylo odevzdáno 12 hlasů, z toho obdrželi: Bc. Pajer 9 hlasů, Mgr. Borůvková 2 hlasy, 
Bc. Fliegerová 1 hlas a Bc. Drtina 0 hlasů. 
 
Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 
2022 – prosinec 2025 se stal Bc. Michal Pajer. 
 

• Na místopředsedu komory akademických pracovníků byl navržen: 
 

- dr. Jan Květina – nominaci přijal a v krátkosti se představil 
- dr. Lukáš Vízek – nominaci přijal. 

 
Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl dr. Karel Mls (hlasovala pouze KAP):  
celkem bylo odevzdáno 10 hlasů, z toho obdrželi: dr. Vízek 7 hlasů, dr. Květina 3 hlasy. 
 
Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK 
pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 se stal Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. 
 
AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 ve složení: 
předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., místopředsedou 



4 
 

za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. 
a místopředsedou za studentskou komoru AS UHK se stal Bc. Michal Pajer. 
 
Bod 5. Volba komisí AS UHK. 
 
Doc. Tomášková sdělila, že volba komisí AS UHK probíhá dle JŘ AS UHK čl. 6. 
 

a) Volba členů Ekonomické komise AS UHK 
 

• Na členy Ekonomické komise AS UHK byli navrženi: 
 

- RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. – nominaci přijal 
- Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D. – nominaci přijala 
- Ing. Karel Mls, Ph.D. – nominaci přijal 
- Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. – nominaci přijala 
- Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. – nominaci přijala 
- doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D. – nominaci přijal 
- PhDr. Ivan Růžička, Ph.D. – nominaci přijal 
- Bc. Dominik Horníček – nominaci přijal 
- doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. – nominaci přijala 
- Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. – nominaci přijala 
- Mgr. Barbora Borůvková – nominaci přijala 
- Bc. Anna Fliegerová – nominaci přijala. 

 
Hlasování o členech ekonomické komise:  
Všichni navržení získali nadpoloviční počet hlasů. 
 

• Na předsedu Ekonomické komise AS UHK byli navrženi: 
 

- Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. - nominaci přijala a v krátkosti se představila 
- Ing. Karel Mls, Ph.D. – nominaci nepřijal. 

 
Hlasování o předsedovi ekonomické komise: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 2. 
 
AS UHK zvolil pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 Ing. Libuši Svobodovou, Ph.D. 
předsedkyní Ekonomické komise AS UHK a členy Ekonomické komise AS UHK se stali: RNDr. 
Jiří Lipovský, Ph.D., Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D., Ing. Karel Mls, Ph.D., Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D., doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., PhDr. Ivan Růžička, Ph.D., Bc. Dominik 
Horníček, doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., Mgr. 
Barbora Borůvková a Bc. Anna Fliegerová. 
 

Doc. Ondráková z KAP se odpojila z online jednání; počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, 
SK 12, celkem 21. 

 
b) Volba členů Legislativní komise AS UHK 

 
• Na členy Legislativní komise AS UHK byli navrženi: 

 
- PhDr. Jan Květina, Ph.D. – nominaci přijal 
- Bc. Jiří Drtina – nominaci přijal 
- doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. – nominaci přijal 
- Tereza Jelínková – nominaci přijala 
- Ing. Libuše Svobodová, Ph.D. – nominaci přijala 
- RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. – nominaci přijal. 



5 
 

 
Hlasování o členech legislativní komise:  
Všichni navržení získali nadpoloviční počet hlasů. 
 

• Na předsedu Legislativní komise AS UHK byli navrženi: 
 

- doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. – nominaci nepřijal 
- PhDr. Jan Květina, Ph.D. – nominaci nepřijal 
- Bc. Jiří Drtina – nominaci přijal 
- Tereza Jelínková – nominaci přijala 
- RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D. – nominaci přijal. 

 
Výsledek hlasování o předsedovi legislativní komise: celkem bylo odevzdáno 21 hlasů, z toho 
obdrželi: dr. Lipovský 8 hlasů, Bc. Drtina 7 hlasů, T. Jelínková 6 hlasů. 
 
AS UHK zvolil pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 RNDr. Jiřího Lipovského, Ph.D. 
předsedou Legislativní komise AS UHK a členy Legislativní komise AS UHK se stali: PhDr. Jan 
Květina, Ph.D., Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., Bc. Jiří Drtina 
a Tereza Jelínková. 
 
Bod 6. Projednání záměru jmenovat prorektora UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor).  
 
Prof. Kuča uvedl, že dr. Pavlína Springerová se stala dne 15. 11. 2022 primátorkou města Hradec 
Králové a na post prorektorky UHK rezignovala. Rektor vysvětlil svůj záměr jmenovat novým 
prorektorem pro strategii a rozvoj UHK dr. Michala Strobacha, vedoucího projektového oddělení 
Filozofické fakulty, kterého v krátkosti představil.  
 
Diskutovalo se zastoupení všech fakult na postech prorektorů (doc. Trojovský, prof. Kuča), 
akademické zkušenosti pro funkci prorektora (dr. Vízek, dr. Strobach) a plánovaná výstavba 
a financování sportovní haly v kampusu UHK (Bc. Drtina, dr. Strobach, prof. Kuča). 
 
Bod 7. Jmenování člena Vědecké rady UHK (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor).  
 
Prof. Kuča sdělil, že každý prorektor UHK je členem Vědecké rady UHK, proto navrhuje i dr. Michala 
Strobacha. 
 
V diskusi dr. Lipovský přednesl názor, že členství ve vědecké radě by se mělo pojit s vědeckou 
excelencí, ne s funkcí (dr. Lipovský, dr. Strobach, Bc. Drtina, doc. Paleček, doc. Bělík, prof. Kuča, 
Bc. Pajer, doc. Trojovský, doc. Tomášková). 
 
Hlasování: pro – 14, proti - 5, zdržel se - 2. 
AS UHK uděluje předchozí souhlas ke jmenování Mgr. Michala Strobacha, Ph.D. členem 
VR UHK. 
 
Bod 8. Různé.  
 

• Doc. Tomášková informovala senátory o následujících termínech jednání AS UHK, vždy 
od 13.30h.: 

 
1.2.2023 
1.3.2023 
5.4.2023 



6 
 

3.5.2023 
7.6.2023. 
 

• Prof. Kuča stručně objasnil situaci kolem bufetu na OSV a sdělil, že kvestor vyjednal slevu 
20 % pro studenty UHK v CrossCafe u SVK v HK. 
 

• Doc. Paleček navrhl odměňování členů akademického senátu k zvýšení prestiže UHK 
a upozornil na pokles reálné mzdy, který se týká zejména odborných asistentů a pozic THP. 
Žádá rektora o podrobnou analýzu mzdových složek uvedených pozic spočítaných podle 
mediánu, ke které se může vyjádřit ekonomická komise. 
Dr. Svobodová nabídla na dalším zasedání AS předložit analýzu vývoje mezd od roku 2017 
včetně mezd THP a dalších. 
Prof. Kuča namítl, že není problém navýšit mzdu zaměstnancům, ale ne každá fakulta 
by to zvládla a mohlo by dojít i k propouštění zaměstnanců. 
 

• Doc. Bělík polemizoval nad online formou jednání, upřednostnil by vzhledem k občasným 
technickým problémům prezenční zasedání.  
Doc. Tomášková vysvětlila, že jednání a technické hlasování je tímto způsobem přístupné 
i senátorům a hostům mimo UHK a v zahraničí. 

 
Doc. Bělík z KAP a S. Růžičková z SK opustili jednání; počet přítomných členů AS UHK: KAP 8, 
SK 11, celkem 19. 
 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil program 1. zasedání AS UHK. 
2. AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 

ve složení: předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., 
místopředsedou za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Lukáš 
Vízek, Ph.D. a místopředsedou za studentskou komoru AS UHK se stal Bc. Michal 
Pajer. 

3. AS UHK zvolil pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 Ing. Libuši Svobodovou, 
Ph.D. předsedkyní Ekonomické komise AS UHK a členy Ekonomické komise AS UHK 
se stali: RNDr. Jiří Lipovský, Ph.D., Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D., Ing. Karel 
Mls, Ph.D., Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D., Ph.D., doc. Mgr. Martin Paleček, Ph.D., 
PhDr. Ivan Růžička, Ph.D., Bc. Dominik Horníček, doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., 
Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Barbora Borůvková a Bc. Anna Fliegerová. 

4. AS UHK zvolil pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 RNDr. Jiřího Lipovského, 
Ph.D. předsedou Legislativní komise AS UHK a členy Legislativní komise AS UHK 
se stali: PhDr. Jan Květina, Ph.D., Ing. Libuše Svobodová, Ph.D., doc. PhDr. Václav 
Bělík, Ph.D., Bc. Jiří Drtina a Tereza Jelínková. 

5. AS UHK projednal záměr jmenovat Mgr. Michala Strobacha, Ph.D. do funkce 
prorektora UHK. 

6. AS UHK uděluje předchozí souhlas ke jmenování Mgr. Michala Strobacha, Ph.D. 
členem VR UHK. 

 
 

O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: KAP 8, SK 11, celkem 19   

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se –1. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



7 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 1. 2. 2023 v 13.30 hod. 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 14. 12. 2022                                                     doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 


	Zápis
	 Na předsedu AS UHK byli navrženi:
	Výsledek hlasování o předsedovi AS UHK přečetl dr. Mls: celkem bylo odevzdáno 22 hlasů, z toho obdržela doc. Tomášková 14 hlasů a dr. Vízek 8 hlasů.
	Předsedkyní Akademického senátu UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D.
	b) Volba místopředsedy studentské komory a místopředsedy komory akademických pracovníků
	 Na místopředsedu studentské komory byl navržen:
	- Bc. Michal Pajer – nominaci přijal
	- Mgr. Dominik Šípoš – nominaci nepřijal
	- Mgr. Borůvková Barbora – nominaci přijala
	- Bc. Fliegerová Anna – nominaci přijala
	- Bc. Drtina Jiří – nominaci přijal.
	Navržení kandidáti se v krátkosti představili.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za SK přečetl Mgr. Dominik Šípoš (hlasovala pouze SK): celkem bylo odevzdáno 12 hlasů, z toho obdrželi: Bc. Pajer 9 hlasů, Mgr. Borůvková 2 hlasy, Bc. Fliegerová 1 hlas a Bc. Drtina 0 hlasů.
	Místopředsedou za studentskou komoru Akademického senátu UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 se stal Bc. Michal Pajer.
	 Na místopředsedu komory akademických pracovníků byl navržen:
	- dr. Jan Květina – nominaci přijal a v krátkosti se představil
	- dr. Lukáš Vízek – nominaci přijal.
	Výsledek hlasování o místopředsedovi AS UHK za KAP přečetl dr. Karel Mls (hlasovala pouze KAP):
	celkem bylo odevzdáno 10 hlasů, z toho obdrželi: dr. Vízek 7 hlasů, dr. Květina 3 hlasy.
	Místopředsedou za komoru akademických pracovníků Akademického senátu UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 se stal Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D.
	AS UHK zvolil předsednictvo AS UHK pro období prosinec 2022 – prosinec 2025 ve složení: předsedkyní AS UHK se stala doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D., místopředsedou za komoru akademických pracovníků AS UHK se stal Mgr. Lukáš Vízek, Ph.D. a místopře...
	 Na členy Ekonomické komise AS UHK byli navrženi:
	 Na předsedu Ekonomické komise AS UHK byli navrženi:
	 Na členy Legislativní komise AS UHK byli navrženi:
	 Na předsedu Legislativní komise AS UHK byli navrženi:
	Prof. Kuča uvedl, že dr. Pavlína Springerová se stala dne 15. 11. 2022 primátorkou města Hradec Králové a na post prorektorky UHK rezignovala. Rektor vysvětlil svůj záměr jmenovat novým prorektorem pro strategii a rozvoj UHK dr. Michala Strobacha, ved...
	Diskutovalo se zastoupení všech fakult na postech prorektorů (doc. Trojovský, prof. Kuča), akademické zkušenosti pro funkci prorektora (dr. Vízek, dr. Strobach) a plánovaná výstavba a financování sportovní haly v kampusu UHK (Bc. Drtina, dr. Strobach,...

